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Mit der Fähre in den Traumurlaub Wir nehmen Kurs auf Skandinavien Basistarife Buchen Sie Ihr Essen an Bord Anreise und Check-in Wichtige Informationen

Scandlines App

Dänemark bis 60-mal täglich Schweden – die besten Kombiverbindungen

Ah, wie schön ist Skandinavien! Der kürzeste Weg führt 
mit Scandlines über die Ostsee. Mit unseren klima-
schonenden Hybridfähren nehmen Sie direkt Kurs auf 
Dänemark und Schweden. Schon die Anreise wird zum 
gemeinsamen Erlebnis, bei einer Pause an Deck mit  
jeder Menge frischer Seeluft. Und später gerne mit 
einem skandinavischen Essen.

Bereits seit 2013 setzt Scandlines auf Fähren mit um-
weltfreundlicherem Hybridantrieb. Mit dem Zusatz der 
von Norsepower Oy Ltd entwickelten Windantriebstech-
nologie werden die CO

2
-Emissionen der auf der Route 

Rostock-Gedser verkehrenden Hybridfähren „Copen- 
hagen“ und „Berlin“ noch weiter reduziert.
Mit dem Entschluss, ein Rotorsegel zu installieren, greift 
die Reederei das seit nahezu 100 Jahren bekannte 
Konzept des Flettnerrotors erneut auf und investiert 
damit in umweltfreundliche Windantriebstechnologie. 

Die Scandlines-Kombiverbindungen sind der ideale Weg nach 
Schweden über Dänemark. Hier nutzen Sie alle Vorteile kombi-
nierter hochfrequenter Verkehrssysteme und behalten die volle 
Kontrolle über Ihre Reiseplanung – 24/7 ohne Wartezeiten und mit 
nur 1 Ticket. Egal, ob Sie sich für die Öresundbrücke entscheiden 
oder für die Fähren zwischen Helsingør und Helsingborg –  
beide Kombitickets sind für die Fähren ab Puttgarden und 
Rostock buchbar.

Genießen Sie die Möglichkeit, Ihre Traumreise ganz nach 
Ihren Plänen zu gestalten. Auf unseren 2 Fährrouten bieten 
wir eine hohe Frequenz und eine minimale Überfahrtszeit 
an. Einfach schneller nach Dänemark und weiter nach 
Schweden mit 60 Abfahrten täglich: alle 30 min ab Putt-
garden oder bis 10-mal ab Rostock über die Ostsee. 

Sie genießen den Urlaub, wir kümmern uns  
um die entspannte Reise!

Unsere Basistarife bieten Ihnen die optimale Balance ‘ 
aus Flexibilität und Ticketpreis. Sie haben die Wahl aus  
3 Tarifstufen – von super günstig bis maximal flexibel. 
Dabei richtet sich der Preis nach der jeweiligen Saisonzeit 
und es lohnt sich auch, alternative Reisetage zu prüfen. In 
allen Preisen ist ein Treibstoffzuschlag enthalten, der nach 
gesetzlichen Regeln quartalsweise angepasst werden 
muss. Da wir Ihnen immer die aktuell gültigen Preise zei-
gen wollen, finden Sie zu jeder Fährroute einen QR-Code, 
der Sie zu den Preislistenseiten im Internet leitet.

n 	 alle Basistarife ohne 	
	 Abfahrtsbindung

n 	PKW-Ticket inkl. 
	 bis zu 9 Personen

n 	keine Höhenzuschläge

JETZT BUCHEN

Emissionsfreie Zukunft

Schnell und flexibel mit Scandlines

Wie finden Sie Ihren Ticket-Preis

Fahrplan
Puttgarden-Rødby

Fahrzeit: ca. 45 Minuten

Check-in-Zeit für gebuchte Fahrzeuge: 
bis 15 Minuten vor Abfahrt

Check-in-Zeit für Reisende ohne Fahrzeug:
bis 15 Minuten vor Abfahrt

Abfahrten Puttgarden–Rødby

Abfahrten täglich alle ½ Stunde (Minute 15, Minute 45), 
nachts in der Zeit von 22:45-4:15 Uhr ggf. abweichende Abfahrten.

 
Abfahrten Rostock-Gedser  

Fahrplan
Rostock-Gedser

Fahrzeit: ca. 2 Stunden 

Check-in-Zeit für gebuchte Fahrzeuge:
bis 15 Minuten vor Abfahrt

Check-in-Zeit für Reisende ohne Fahrzeug: in Rostock 
bis 30 Min., in Gedser bis 15 Min. vor Abfahrt 

Der Terminalbus in Rostock fährt 20 Min. vor Fährabfahrt

Ab Rostock	 00:45a,f	 01:30b,f	 04:15c,g	 04:30b,g	 06:00f	 09:00g     	

Überseehafen  	 11:15f	 13:30g	 15:45f	 18:00g	 20:15f	 22:30g  

Ab Gedser	 01:45d,g	 02:00e,g	 03:00a,f	 03:40b,f	 07:00g	 09:00f     	

  	 11:15g	 13:30f	 15:45g	 18:00f	 20:15g	 22:30f 

Schweden-Ticket

Die ideale Verbindung nach Schweden über Dänemark. 
Schnell, flexibel, rund um die Uhr.

An der engsten Stelle des Öresunds liegen sich die Fähr- 
häfen Helsingør und Helsingborg gegenüber. Kombinieren 
Sie Ihre Überfahrt nach Dänemark gleich mit der Fährlinie 
von Öresundslinjen.

Fahrplan
Helsingør-Helsingborg

	 Fahrzeit: 20 Minuten 
Abfahrten am Tag in der Regel alle 15 Minuten, 
nachts in der Regel alle 30 Minuten

	 Check-in-Zeit für gebuchte Fahrzeuge: 
bis 15 Minuten vor Abfahrt

ab Puttgarden ab Rostock

ab Puttgarden ab Rostock

Öresund-Ticket

Die clevere Kombination von 
Dänemarkfähre und Öresund-
brücke in einem Ticket.

Kombinieren Sie die Vorteile 
einer flexiblen Ostseeüberfahrt 
auf einer unserer Dänemark-Fährlinien mit dem direkten
Zugang nach Südschweden über die Öresundbrücke.

Der Brücken-Voucher ist bereits im Fährticket enthalten. Sie 
benötigen an der Brücke weder eine Kreditkarte noch Bargeld. 

Bitte benutzen Sie bei der Brücke die blaue Spur und geben 
Sie dort die externe Ticket-Nummer, die Sie zusammen mit 
Ihrer Buchungsbestätigung als 8-stelligen Code erhalten ha-
ben, in den Automaten ein. Sollten Sie bei der Onlinebuchung 
Ihr Fahrzeugkennzeichen eingegeben haben, können Sie bei 
der Brückenpassage auch bequem eine der Spuren für den 
Check-in mit Kennzeichen (License Plate Scanning) nutzen.

Zusätzliche Buchungsgebühren
Bei Telefonbuchung oder Ticketkauf am manuell bedienten Check-in im Hafen  
fällt eine Handling Fee von 15,- EUR an. Der Kauf von Tickets am Automatischen  
Check-in im Hafen ist gebührenfrei für dort verfügbare Tarife. Sofern ein Tarif  
Umbuchungen zulässt, wird dafür eine Gebühr von 30,- EUR erhoben.

Das bietet Ihr Ticket	 Early Booker	 Standard	 Flex

Sofort gülltig ab Ticketkauf und	 -	 -
bis 3 Monate nach gebuchter Abfahrt		

Bevorzugtes Boarding via VIP-Spur	 -	 -	

1 kostenloser Kaffee, Tee oder 	 -	 -
Wasser pro Person an Bord		

Upgrade möglich auf einen	           	           	                     

Tarif mit mehr Flexibilität	 	 	

Gültig für die gebuchte Abfahrt 
und alle Abfahrten mit freien 
Kapazitäten am gebuchten Tag	

Bis zu 9 Personen im Fahrzeug 
inklusive, keine Höhenbegrenzung

Umbuchung möglich	 -
 
Rückerstattung bei Stornierung oder 	 nur mit 	 nur mit 	           
Nichtantritt der Fahrt	 Ticketrückgabe-	 Ticketrückgabe- 
		  Service 2	 Service 2

Online buchbar	 bis 30 Tage vor	 bis 2 h vor 	 bis 2 h vor  
		    der Abfahrt	 der Abfahrt	 der Abfahrt

Verfügbarkeit	 limitiert 6	 unbegrenzt	 unbegrenzt

Klimaschonendes Reisen auf 	 garantiert 	 garantiert	 garantiert
modernsten Hybridfähren	 	 	

Saisonzeiten 2024 
Die Preise ab 08.01.2024 für alle motorisierten Fahrzeuge 
in sämtlichen Tarifen richten sich nach folgenden Zeiten:
Hauptsaison: 02.-25.02. & 22.03.-07.04. & 01.06.-01.09. & 
11.-27.10. & 19.12.2024-02.01.2025
Zwischensaison: 29.01.-01.02. & 26.02.-03.03. & 18.-21.03. & 
08.-14.04. & 09.-31.05. & 02.09.-10.10. & 28.10.-03.11. & 
13.-18.12.2024 & 03.-05.01.2025
Nebensaison: außerhalb der Haupt– & Zwischensaisons
* Saisonzeiten für Fußgänger & Fahrräder: 
Hauptsaison: 01.06.-01.09.2024
Nebensaison: außerhalb der Hauptsaison  
 

 

1 	 für Inhaber von Flex Tickets kostenlos
2 	 mit dem optional buchbaren Ticketrückgabe-Service können Sie kostenlos bis 3 Monate nach der gebuchten 

Abfahrt Ihr Ticket stornieren und der Ticketpreis wird erstattet
3 	 gegen Gebühr und evtl. Preisdifferenz bis 2 Stunden vor der gebuchten Abfahrt
4 	 ausschließlich im Scandlines Servicecenter
5 	 bis 3 Monate nach der gebuchten Abfahrt Ihr Ticket kostenlos stornieren und den Ticketpreis erstattet 

bekommen
6 	 mindestens für 8 % der täglichen Kapazitäten und nicht auf allen Abfahrten verfügbar

 5

3	                                          1

3	                                          33, 4

TICKET-TIPP  Easy Return    – 	  Feste Hinfahrt, flexible Rückreise

•	gilt für jede Hinfahrt am gebuchten Reisetag
•	flexible Rückreise auf einer beliebigen Abfahrt mit 

freien Plätzen (exakte Infos auf unserer Webseite)
•	Bedingungen ansonsten wie Standard

Nutzen Sie bei Ihrer Ticketbuchung auch die Möglichkeit zur 
Online-Vorbuchung einer guten Mahlzeit. Genießen Sie 
während Ihrer kleinen Seereise etwas Gutes an Bord. 
Buchen Sie zusammen mit Ihrem Fährticket zum Beispiel 
gleich unser beliebtes Frühstücksbuffet. Bei Vorlage Ihrer 
Buchungsbestätigung/Ticket beim manuell bedienten 
Check-in oder am Automaten im Hafen erhalten Sie einen 
Voucher, den Sie dann an Bord im Restaurant einlösen.

Ticketrückgabe-Service

Reisepläne können sich ändern. Wir verstehen das!

Mit dem Ticketrückgabe-Service können Sie schnell 
und einfach Ihr Fährticket stornieren und den Ticketpreis 
erstattet bekommen. Der Ticketrückgabe-Service macht es 
möglich, Ihr Reisebudget zu schonen, auch wenn sich Ihre 
Pläne ändern.

•	 Für nur 13,- EUR Aufpreis gewähren wir Ihnen mehr 
	 Sicherheit und Flexibilität

•	 Zusammen mit Ihrem Ticket online, per Scandlines 
	 App oder beim Scandlines Servicecenter buchen

•	 Mit Rückerstattung bis 3 Monate nach
	 Ihrer ersten gebuchten Abfahrt

•	 Teilweise genutzte Tagestickets sowie die
	 Handling Fee als auch der Preis des 
	 Ticketrückgabe-Services werden nicht erstattet.

Dieser Service gilt ausschließlich für motorisierte 
Fahrzeuge.

Welchen Weg sollte man wählen? 
Wenn Sie am Hafen ankommen, helfen Ihnen die Schilder mit Piktogrammen 
und dem Namen Ihres Zielhafens, Ihren Weg zu finden. Darüber hinaus gibt  
es Schilder, die auf spezielle Spuren für unterschiedliche Fahrzeugtypen und 
Zahlungsoptionen hinweisen. 

Diese Zeichen weisen den Weg zu Ihrer Spur

Check-In am Automaten/Self-Service (Blaue Spur)
Fahren Sie zur Blauen Spur, wenn Sie bereits online ein Ticket 
gebucht haben oder dieses am Automaten im Hafen kaufen 
möchten. Nur für Fahrzeuge mit einer Gesamtlänge bis 6 m Länge.

Manuell bedienter Check-in (Gelbe Spur)
Fahren Sie zur Gelben Spur im Hafen, wenn Sie möchten, dass einer unserer 
Mitarbeiter Ihnen beim Check-in oder Ticketkauf hilft. Hier können Sie Tick-
ets in unseren Basistarifen und Kombitickets für die Überfahrt nach Schwe-
den mit der Fährlinie von Öresundslinjen oder über die Öresundbrücke 
buchen. Für den Ticketkauf erheben wir hier eine Handling Fee in Höhe von 
15,- €, die nicht rückerstattet werden kann.

Kartenzahlung
In den meisten Häfen können Sie mit VISA, American Express, Eurocard, 
Mastercard und Bizzflex-Dankort zahlen. Abweichungen können zutreffen.

Check-in-Zeiten vor der planmäßigen Abfahrt
 

Puttgarden – Rødby	  
Für Pkw und Fußgänger:	 bis 15 Min.  

Rostock	  
Für Pkw: 	 bis 15 Min.  
Für Fußgänger:	 bis 30 Min. 
Terminalbus in Rostock fährt 20 Min. vor Fährabfahrt!

Gedser 	  
Für Pkw und Fußgänger: 	 bis 15 Min.

Helsingør – Helsingborg 	  
Für Pkw:	 bis 15 Min.

Bizz / EasyGo  
•	 Schnelle Bezahlung von Straßen- und Brückenmaut 
	 sowie von Fährüberfahrten im nördlichen Teil Europas

•	 Auf allen Scandlines Fährlinien einsetzbar

9max.

Kaufen Sie direkt mit der Scandlines App ein Ticket für eine Überfahrt an 
Ihrem Wunschtermin. Das Ticket wird automatisch in der App gespeichert 
und Sie haben die Möglichkeit, im Hafen direkt mit Ihrem Mobilgerät ein- 
zuchecken. Zudem können Sie den aktuellen Fahrplan sehen und erhalten 
Informationen zu Geschäften, Restaurants, Sonnendeck und vielen weite-
ren Optionen auf der Fähre. Schluss mit Papierkram und vergessenen  
Tickets! Holen Sie sich die App gratis über Google Play oder den App Store.

Gültigkeit der Preise
Bei der Bezahlung von Tickets in einer anderen Währung als  
der Landeswährung wird nach dem aktuellen Wechselkurs in  
die Landeswährung umgerechnet. Es gelten die Allgemeinen  
Beförderungsbedingungen der Scandlines Deutschland GmbH, 
einzusehen unter www.scandlines.de. 

Fahrzeugdefinition
Anwendung der Fahrzeugtarife für Pkw, Wohnmobile, Kleintrans-
porter und Gespanne für den Personentransport: Diese Tarife gelten 
für Fahrzeuge bis 6 m Länge, die lt. Fahrzeugschein für maximal  
9 Personen und bis zu einem zulässigen Gesamtgewicht von max. 
3.500 kg zugelassen sowie entsprechend den gesetzlichen Vorschrif-
ten versichert sind. Fahrzeuge (einschließlich Anhänger) über 6 m 
Länge und bis 3.500 kg des ziehenden Fahrzeugs werden in der 
entsprechenden nachfolgenden Fahrzeug- und Längenkategorie 
tarifiert. Für Wohnmobile (gewichtsunabhängig) gilt der jeweilige 
Tarif, wenn das Fahrzeug laut Fahrzeugpapieren als Wohnmobil  
zugelassen wurde. 

Für Gespanne (bis zu einem zulässigen Gewicht von max. 3.500 kg 
des ziehenden Fahrzeugs) sind diese Tarife zulässig, wenn sie sich 
aus o. g. Pkw (die lt. Fahrzeugschein als Fahrzeug für maximal  
9 Personen zugelassen sind) oder Wohnmobilen und einem 
Anhänger zusammensetzen. Die Gesamtlänge des Gespannes 
ist ausschlaggebend für die Wahl des Tarifs.

Die Länge bezieht sich auf die gesamte Fahrzeugeinheit inkl.
z. B. Anhängerkupplung, Anhänger oder Fahrradträger.  Für Fahrzeu-
ge, auf die diese Regelungen nicht zutreffen, gelten unsere Fracht- 
bzw. Bustarife. 

Andere Fahrzeuge: Motorräder, Mopeds sowie EU-zertifizierte 
3-Rad-Motorroller verstehen sich maximal inkl. 3 Personen und Beiwa-
gen. Quads werden als Motorrad eingestuft. Trikes und Kleinstwagen, 
z. B. Smarts, werden als Pkw klassifiziert.

Die Tarife für Pkw über 6 m Länge finden Sie online auf 
www.scandlines.de.

Reisedokumente
Bitte achten Sie darauf, gültige Reisedokumente mitzuführen. 
Informieren Sie sich rechtzeitig vor Reiseantritt beim Auswärtigen 
Amt, auch über evtl. Reisebeschränkungen. Bei der Einreise nach 
Dänemark und Schweden werden stichprobenartig  
Grenzkontrollen durchgeführt.

© Scandlines, 1. Auflage des Reiseplaners 2024 – Irrtümer und Änderungen vorbehalten!

Inspiration

Abfahrten Preise

Preise

a) samstags, auch am 28.03., 26.07., 02.08. und samstags und sonntags 28.6.–11.08., 
nicht am 30.03.24
b) montags, auch am 02.04. und 21.05., nicht am 01.04. und 20.05.24
c) von Dienstag bis Freitag, auch am Samstag 10.+17.02.24 und 28.06.-11.08., 
	 nicht am 29.03., 02.04. und 21.05.24
d) von Dienstag bis Freitag, auch am Samstag 10.+17.02.24 und 28.06.-11.08., 
	 nicht am 29.03., 02.04. und 21.05.24
e) montags, auch am 02.04. und 21.05., nicht am 01.04. und 20.05.24
f) fährt nicht vom 06.-21.01.24
g) fährt nicht vom 03.-17.11.24
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Ticketrückgabe-Service online kaufen:

Die Geschäftsbedingungen für den Rückgabeservice finden Sie hier:
www.scandlines.de/kunden-service/ticketrueckgabe-service

https://www.scandlines.de/preise/ticketrueckgabeservice/ 



5% ONLINE DISCOUNT

1st edition

Travel planner
2024
for Denmark 
& Sweden

Basic fares
with no departure 

commitments

5 % ONLINE DISCOUNT

Take the ferry to your dream holiday

Wow, how beautiful is Scandinavia?! The shortest way 
to get there is across the Baltic Sea with Scandlines. 
Our climate-friendly hybrid ferries will take you straight 
to Denmark and Sweden. The journey itself is a shared 
adventure – enjoy a rest on deck with plenty of fresh sea 
air. And enjoy Scandinavian cuisine later on.

Since 2013, Scandlines has been using ferries powered by 
environmentally friendly hybrid engines. Wind propulsion 
technology developed by Norsepower Oy Ltd has also 
been added to further reduce CO

2
 emissions from hybrid 

ferries “Copenhagen” and “Berlin”, which operate on the 
Rostock-Gedser route. By installing a rotor sail on the 
“Copenhagen” and “Berlin”,  the shipping company is  
reviving the Flettner rotor concept, which has been  
around for almost 100 years, and is investing in  
environmentally friendly wind propulsion technology.

n 	 all basic fares with 
	 no departure
	 commitments

n 	car ticket includes 
	 up to 9 people

n 	no extra charges for 	
	 vehicle height

BOOK NOW

Emission-Free Future

Puttgarden

Rostock

Gedser
Rødby

Helsingborg

Malmö

Helsingør

Copenhagen

DENMARK

GERMANY

SWEDEN

We set course to Scandinavia

You can design your dream trip based on your plans. We 
offer high frequency trips and minimal crossing times on 
our two ferry routes. Easily get to Denmark and on to  
Sweden faster with 60 departures a day: across the Baltic 
Sea from Puttgarden every 30 minutes or from Rostock  
up to 10 times a day.
You enjoy the holiday, we’ll take care of 
the relaxed journey!

Our basic fares offer you the optimum balance of flexi-
bility and ticket price. You have a choice of 3 tariff levels: 
from super cheap to max flexible. The price depends on 
the respective season, and it is also worth checking alter-
native travel days.
All prices include a fuel surcharge, which must be  
adjusted quarterly in accordance with statutory regula-
tions. As we always want to show you the currently valid 
prices, you will find a QR code for each ferry route that 
will take you to the price list pages on the internet.

Fast and flexible with Scandlines

How to find your ticket price

Departures

Denmark - up to 60 times a day

 
Rostock-Gedser departures

Timetable
Rostock-Gedser

Travel time: approx. 2 hours 

Check-in time for booked vehicles:
up to 15 minutes before departure

Check-in time for foot passengers: in Rostock up to 
30 min. in Gedser up to 15 min. before departure.

The terminal bus in Rostock goes 20 min. 
before the ferry departs.

From Rostock	 00:45a,f	 01:30b,f	 04:15c,g	 04:30b,g	 06:00f	 09:00g     	

Port  	 11:15f	 13:30g	 15:45f	 18:00g	 20:15f	 22:30g  

From Gedser	 01:45d,g	 02:00e,g	 03:00a,f	 03:40b,f	 07:00g	 09:00f     	

  	 11:15g	 13:30f	 15:45g	 18:00f	 20:15g	 22:30f 

prices

prices

a) 	on Saturdays, also on 28.03., 26.07., 02.08., and on Saturday and Sunday 28.6.–11.08., 
	 excluding 30.03.24
b) 	on Mondays, also on 02.04. and 21.05., excluding 01.04. and 20.05.24
c) 	 from Tuesday to Friday, also Saturdays from 10.+17.02.24 and 28.06.-11.08., 
	 excluding 29.03., 02.04. and 21.05.24
d)	 from Tuesday to Friday, also Saturdays from 10.+17.02.24 and 28.06.-11.08., 
	 excluding 29.03., 02.04. and 21.05.24
e) 	on Monday, also on 02.04. and 21.05., excluding 01.04. and 20.05.24
f ) 	excluding 06.-21.01.24
g) 	excluding 03.-17.11.24
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Timetable
Puttgarden-Rødby

Travel time: approx. 45 minutes

Check-in time for booked vehicles:
up to 15 minutes before departure

Check-in time for travellers without a vehicle:
up to 15 minutes before departure

Puttgarden–Rødby departures

Daily departures every 30 minutes (quarter past and quarter to the hour);
night-time departure times may differ from this between 22:45-4:15

Sweden – The best combined travel connections 

The Scandlines combined travel connections (combinational 
tickets) are the ideal route to Sweden via Denmark. You can benefit 
from all the advantages of combined high-frequency transport 
systems and retain full control over your travel planning 24/7, 
without waiting times and with just 1 ticket. Whether you opt for 
the Öresund Bridge or the ferries between Helsingør and Helsing-
borg, both combination tickets can be booked for the ferries from 
Puttgarden and Rostock.

Sweden ticket

The best connection to Sweden via Denmark. Fast, flexible and 
around the clock.

The ferry ports of Helsingør and Helsingborg face each other 
at the narrowest point of the Öresund. Combine your trip to 

Denmark with a ferry crossing on the Öresundslinjen ferry line.

Timetable
Helsingør-Helsingborg

Travel time: 20 minutes
Daytime departures generally 
every 15 minutes, night-time 
departures generally every 30 minutes

Check-in time for booked vehicles: 
up to 15 minutes before departure

Öresund ticket

Öresund ticket
The smart combination of the 
Denmark ferry and Öresund 
bridge in one ticket. 

You can combine the benefits of a flexible Baltic Sea crossing 
on one of our Denmark ferry routes with direct access to
South Sweden over the Öresund bridge.

The Bridge Voucher is already included with your ferry ticket. 
You don’t need a credit card or cash on the bridge.

At the bridge, please use the blue lane and enter the external
ticket number, which is the 8-digit code you received with your 
booking confirmation, into the machine.

When you have registered your car‘s license plate number
while booking the ticket online, then on the bridge you easily
can take one of the Check-in for License Plate Scanning lanes.

from  Puttgarden from  Rostock

from  Puttgarden from Rostock

Basic tariffs

Season dates 2024 
Prices from 08.01.2024 for all motor vehicles for all 
rates are based on the following times:
Peak season: 02.-25.02. & 22.03.-07.04. & 01.06.-01.09. 
& 11.-27.10. & 19.12.2024-02.01.2025
Mid season: 29.01.-01.02. & 26.02.-03.03. & 18.-21.03. & 
08.-14.04. & 09.-31.05. & 02.09.-10.10. & 28.10.-03.11. & 
13.-18.12.2024 & 03.-05.01.2025
Off-peak season: outside the peak and mid season
* Season dates for pedestrians & bikes:
Peak season: 01.06.-01.09.2024
Off-peak season: outside the peak season  
 

 

Additional booking fees
Bookings made by telephone or ticket sales at the manned check-in in the port 
may incur a handling fee of EUR 15,-. Purchasing tickets at the automatic check-in 
in the port is free of charge for tariffs available there. If a tariff permits booking 
changes, a EUR 30,- fee will be charged.

This is what your ticket offers	 Early Booker	 Standard	 Flex

Valid from Ticket purchase and	 -	 -
up to 3 months after departure		

Preferred boarding via the VIP lane	 -	 -	

1 free coffee, tea or water per person	 -	 -
on board		

Upgrade possible to a tariff with	           	           	                     

more flexibilty	 	 	

Valid for the booked departure and  
all departures with free capacities on 
the booked day	

Up to 9 people included in the vehicle, 
no height limit

Rebooking possible	 -
 
Refund in the event of cancellation or	 only with	 only with	           
no-show	 TRS2	 TRS2

		  	

Bookable online	 up to 30 days	 up to 2 hours 	 up to 2 hours   
		    before 	 before 	 before
		  departure	 departure	  departure

Availability	 limited 6	 unlimited	 unlimited

Climate-friendly travel on the  	 guaranted 	 guaranted	 guaranted
most modern hybrid ships	 	 	

1 	 free of charge for Flex Ticket holders
2 	 TRS = with the optionally bookable ticket return service you can cancel your ticket free of 
	 charge up to 3 months after the booked departure and the ticket price will be refunded.
3 	 for a fee and possible price difference up to 2 hours before the booked departure
4 	 exclusively in the Scandlines service center
5 	 to 3 months after the booked departure, cancel your ticket free of charge and get the ticket price refunded
6	 available for at least 8 % of the daily capacity and not available on all departures
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TICKET TIP   Easy Return –  	 Fixed outward journey, 
	 flexible return journey

•	Valid for every departure on the booked day
• flexible return journey on any departure with free 
	 spaces (specific details on our webpage)
• Other conditions are the same as Standard

When booking your ticket, you can also pre-book a tasty meal 
online. Enjoy something delicious on board during your voyage. 
You can book our popular breakfast buffet together with your 
ferry ticket, for example. When you present your booking 
confirmation/ticket at the check-in desk or at the machine 
in the port, you will receive a voucher, which you can then
redeem in the on-board restaurant.

Ticket Refund Service

Travel plans can change. We get it!

With the Ticket Refund Service, you can quickly and easily
cancel your ticket and get the ticket price refunded.
The Ticket Refund Service enables you to save your travel
budget even if your plans change.

•	 For just an additional charge of EUR 13,- we will 
	 guarantee you increased security and flexibility

•	 Book together with your ticket online, with the
	 Scandlines App or at the Scandlines Service Centre

•	 Refunds are available up to 3 months after cancelling
	 your first booked departure

•	 Partially used day tickets, handling fees and
	 the price of the Ticket Refund Service are 
	 non-refundable.

This service only applies to motorised vehicles.

Buy Ticket Refund Service online:

You can find the Terms and Conditions for the return service here:
https://www.scandlines.com/customer-services/rebooking-or-
cancelling-your-ticket/

https://www.scandlines.com/prices/refund-service/

Book your on-board dining Arrival and check-in

Scandlines App

What route should you choose? 
Upon your arrival at the ferry port, you will be guided by signs with pictograms 
and the name of your destination port. In addition, there are signs providing 
information on specific lanes for different vehicle types and payment options. 

These signs give directions to your lane

Check-in at the machine/self-service (Blue Lane)
Use the Blue lane if you have already booked a ticket online or want to buy 
 it from the machine in the port. Only for vehicles with a total length of up to  
6 meters. At most ports you can buy two tariffs: Standard or Flex, and pay with 
debit or credit card..

Manual check-in (Yellow Lane)
Use the Yellow lane in the port if you would like one of our employees to help 
you check-in or buy tickets. Here you can book tickets in our basic tariffs and 
combi tickets for the crossing to Sweden with the Öresundslinjen ferry line or 
over the Öresund Bridge. When buying tickets in the port at the manned 
check-in lane, there is a non refundable fee of 15,- €.

Card payment
At most ports you can pay with VISA, American Express, Eurocard, Master Card 
and Dankort. Changes may apply.

Pre-departure check-in times
 

Puttgarden – Rødby	  
For passenger cars and pedestrians: 	 up to 15 min.  
	
Rostock 	  
For passenger cars: 	 up to 15 min.
For pedestrians: 	 up to 30 min. 

Gedser 	  
For passenger cars and pedestrians: 	 up to 15 min.

Helsingør – Helsingborg 	  
For passenger cars: 	 up to 15 min.

Bizz / EasyGo  
•	 Fast payment of road and bridge tolls as well as 
	 ferry crossings in Northern Europe
• 	 Can be used on all Scandlines ferry lines

9max.

Purchase a ticket for a crossing on your date of choice directly using 
the Scandlines app. The ticket is automatically saved in the app and 
you can check in at the port using your mobile device. You can also 
view the current timetable and get information about the shops, 
restaurants, sun deck and many other facilities on the ferry. You no 
longer need to carry around unnecessary paper tickets and run the 
risk of leaving them at home! Download the app free of charge via 
Google Play or the App Store.

Scandlines Deutschland GmbH     

Drehbahn 7 I 20354 Hamburg

Booking and Information: +49 (0) 381 - 77 88 77 66  

buchung@scandlines.com   |   www.scandlines.com

@ScandlinesDeutschland       @Scandlines_de

Important Information

Validity of prices
For ticket payments made in foreign currencies, pricing will be 
calculated in the national currency, based on current exchange rate 
at the time. The Scandlines Deutschland GmbH General Conditions 
of Carriage shall apply as detailed under www.scandlines.com.

Vehicle definition
Application of vehicle tariffs for passenger cars, camper vans, small 
vans and cars with trailers for the transport of people: These tariffs 
apply to vehicles up to 6 m in length that have approved vehicle 
registration documents for a maximum of 9 passengers and up 
to a permissible maximum weight of 3,500 kg, along with the legally 
required insurance. Vehicles (including trailers) over 6 m in length 
and up to 3,500 kg gross vehicle weight will be classified according 
to the following vehicle and length categories. The respective tariff 
applies to camper vans (independent of weight) provided their 
vehicle documents show that they have been approved as 
camper vans.

These tariffs apply to cars with trailers (up to permissible weight of 
3,500 kg of towing vehicle), if they comprised of the passenger cars 
described above (with registration documents permitting maximum 
9 passengers) or camper vans and a trailer. The overall length of the 
car and trailer will be used to determine the applicable tariff.

The vehicle length relates to the overall vehicle unit incl. e.g. tow bar, 
trailer and bike carrier. For vehicles to which these regulations do 
not apply, our freight or bus tariffs apply.

Other vehicles: motorcycles, mopeds as well as EU-certified 
three-wheeled scooters include maximum 3 passengers and sidecar. 
Quads are classed as motorcycles. Trikes and microcars as for e.g. 
Smarts are classed as passenger vehicles.

The charges for passenger cars over 6 m in length are available 
online at www.scandlines.com

Travel documents
Please make sure you bring valid travel documents with you. 
Contact the Federal Foreign Office in good time before travelling to 
check if there are any travel restrictions. Random border checks are 
carried out when entering Denmark and Sweden.

© Scandlines, 1st edition of travel planner 2024 - Subject to changes and errors!
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